

Lukas Kleinert • Wessingweg 10 • 59348 Lüdinghausen

Herrn Bürgermeister Ansgar Mertens Borg 2 59348 Lüdinghausen Junge Union Lüdinghausen Lukas Kleinert Wessingweg 10 59348 Lüdinghausen

Mobil: 0152.32052388 lukaskleinert@outlook.com www.facebook.com/ju.luedinghausen

Lüdinghausen, 19. Januar 2021

Haushaltsmittel Jugendforum

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

Anfang März des letzten Jahres stellten Sie und die Junge Union die Idee eines Jugendforums in Lüdinghausen vor. Wir waren uns damals einig, dass das Jugendforum nach der Kommunalwahl schnell an den Start gehen sollte.

An dem Jugendforum sollen Jugendliche aus Lüdinghausen und Seppenrade zwischen 12 und 25 Jahren teilnehmen. Zudem sind die Schülersprecher/innen des Antoniusgymnasiums, des Gymnasium Canisianum, der Sekundarschule Lüdinghausen und des Berufskollegs eingeladen, die Stimmen ihrer Mitschüler/innen zu vertreten.

Das Jugendforum soll aus einem Sprecherteam bestehen, das alle interessierten Jugendlichen und Teilnehmer des Forums vertritt. Die eigentliche Arbeit des Forums soll dann in Arbeitsgruppen erfolgen.

Unterstützt werden soll das Sprecherteam von Ratsmitgliedern und Mitarbeitern der Stadt Lüdinghausen, zum Beispiel bei der Bewertung, Machbarkeit und Finanzierbarkeit von Vorschlägen. Vor allem soll so aber auch direkter Kontakt zum Bürgermeister ermöglicht werden.

Das Jugendforum selbst ist frei in der Themenauswahl und Anzahl der Themen. Letztlich geht es aber darum, sowohl aktuelle jugendpolitische Themen zu diskutieren, die auch Rat und Ausschüsse beschäftigen, als auch eigene Ideen und Vorschläge einzubringen.

Damit das Jugendforum an den Start gehen kann, bittet die Junge Union Lüdinghausen darum, entsprechende Haushaltsmittel i.H.v. 5.000,- € jährlich in den aktuellen Haushaltsentwurf mit aufzunehmen und damit zur Verfügung zu stellen.

Wir freuen uns, dass wir den Weg der aktiven Beteiligung der Jugend mit dieser Maßnahme fördern und freuen uns schon heute auf eine gelungene Umsetzung.

Für Rückfragen stehe ich zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

L. Kleinert

Lukas Kleinert Vorsitzender Junge Union Lüdinghausen